
стр. 1 от 2 

O Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 
 
До 
Ася Аспарухова, 
Председател на Общински съвет – Шумен 

От 
Любомир Христов, 
Кмет на Община Шумен 
 

 
 
 

ДОКЛАДНА   ЗАПИСКА 
 

 
Относно: Прилагане разпоредбите на чл.129, ал.1 от ЗУТ за одобряване проект за 

СПЕЦИАЛИЗИРАНИ ПЛАН-СХЕМИ по чл.108, ал.2 от ЗУТ за участъка в урбанизираната 
територия за обекти:  

 „Изпълнение на инженеринг (работно проектиране, строителство, доставка на материали 
/оборудване и авторски надзор) на обект:“Канализационна система на гр.Шумен“ и 

 „Изпълнение на инженеринг (работно проектиране, строителство, доставка на материали 
/оборудване и авторски надзор) на обект:“Изпълнение на основен ремонт на техническата 
инфраструктура за водоснабдяване на гр.Шумен“ 
 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ,  
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

 В Община Шумен е постъпило заявление с вх.№УТ-28-211-001 от 31.10.2022 г. от  
„Водоснабдяване и канализация – Шумен“ ООД за одобряване на СПЕЦИАЛИЗИРАНА ПЛАН-
СХЕМА по чл.108, ал.2 от ЗУТ за участъка в урбанизираната територия за обект: „Изпълнение на 
инженеринг (работно проектиране, строителство, доставка на материали /оборудване и авторски 
надзор) на обект:“Канализационна система на гр.Шумен“ и заявление с вх.№УТ-28-210-001 от 
31.10.2022 г. от  „Водоснабдяване и канализация – Шумен“ ООД за одобряване на 
СПЕЦИАЛИЗИРАНА ПЛАН-СХЕМА по чл.108, ал.2 от ЗУТ за участъка в урбанизираната 
територия за обект: „Изпълнение на инженеринг (работно проектиране, строителство, доставка на 
материали /оборудване и авторски надзор) на обект: “Изпълнение на основен ремонт на 
техническата инфраструктура за водоснабдяване на гр.Шумен“. 
 Обхватът на проекта е повече от един квартал по плана за регулация на гр.Шумен И 
кв.Дивдядово, гр.Шумен, поради което, на основание чл.129, ал.1 от ЗУТ, следва да се одобри от 
Общински съвет Шумен. 



стр. 2 от 2 

  Разрешение за изработване по чл.135, ал.3 от ЗУТ не е издадено, поради изпълнени 
условията на чл.135а, ал.1 от ЗУТ. Трасетата на канализационните и водопроводни съоръжения 
преминават изцяло в имоти общинска собственост. 

Проектът е разгледан в заседание на ОбЕСУТ по  т.19 и т.20 от Протокол №29 от 
23.08.2022г. с решение да се внесе в Общински съвет Шумен за одобряване. 
   

На основание горе изложените факти, предлагам Общинския съвет да 
 

РЕШИ: 
 

Във връзка със заявления с  вх.№УТ-28-211-001 от 31.10.2022 г. и вх.№УТ-28-210-001 от 
31.10.2022 г., на основание чл.129, ал.1 от ЗУТ във връзка с чл.136, ал.1 от ЗУТ, решения на 
ОбЕСУТ по  т.19 и т.20 от Протокол №37 от 01.11.2022 г., Общински съвет Шумен 

 
 

О Д О Б Р Я В А : 
 
 
Проект за СПЕЦИАЛИЗИРАНИ ПЛАН-СХЕМИ по чл.108, ал.2 от ЗУТ за участъка в 

урбанизираната територия за обекти:  
 „Изпълнение на инженеринг (работно проектиране, строителство, доставка на материали 

/оборудване и авторски надзор) на обект: “Канализационна система на гр.Шумен“ и  
 „Изпълнение на инженеринг (работно проектиране, строителство, доставка на материали 

/оборудване и авторски надзор) на обект: “Изпълнение на основен ремонт на техническата 
инфраструктура за водоснабдяване на гр.Шумен“ 

с обхват части от урбанизираната територия на гр.Шумен и кв.Дивдядово, гр.Шумен. 
 
Проектът се одобрява по приложените чертежи, вписани в изх.дневник под номера от 521 до 

545  от 10.11.2022 г., представляващи неразделна част от настоящото решение. 
 
 
 
 
ЛЮБОМИР ХРИСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
 


